Lampiran 1

KUESIONER PENELITIAN

PENGARUH PENYULUHAN TERHADAP PENINGKATAN

PENGETAHUAN DAN SIKAP TENTANG PEMBERANTASAN SARANG
NYAMUK DEMAM BERDARAH DENGUE PADA MASYARAKAT
DESA KUNTI KECAMATAN BUNGKAL KABUPATEN PONOROGO

PETUNJUK PENGISIAN

1. Jawablah pertanyaan dibawah ini dengan benar

2. Pengisian ini dilakukan dengan memberi tanda silang ( X ) pada salah satu
jawaban yang menurut anda paling tepat.

3. Setelah mengisi pada kuesioner ini, mohon diperiksa kembali agar pertanyaan
yang belum terisi tidak terlewat ( kosong)

DATA RESPONDEN

1. Nomor Responden e,
2. Nama Lengkap Responden :............cooiiiiiiiiiiiiiiiiiee
3. Umur Responden e,
4. Jenis kelamin.......cccccccoeeviieeiiiee e, L/P ( Lingkari salah satu )
5. Alamat s
6. Pendidikan terakhir : Lingkari salah satu

a. Tamat SMP c. Tamat Diploma

b. Tamat SMA d. Tamat Sarjana
7. Pekerjaan

a. Buruh e. PNS/TNI/POLRI

b. Petani f. 1bu Rumah Tangga

c. Wiraswasta g. Tidak Bekerja

d. Pegawai swasta h. Lain-lain.......
8. Selain dari penyuluhan mendapat informasi mengenai pemberantasan

sarang nyamuk demam berdarah dengue dari

a. Teman d. Televisi

b. Tenaga Kesehatan e. Sosial media

c. Koran atau majalah f. Lain-lain..........



. PENGETAHUAN TENTANG PEMBERANTASAN SARANG NYAMUK
DEMAM BERDARAH DENGUE

Untuk pertanyaan berikut, beri tanda silang (V) pada salah satu jawaban
menurut anda paling benar.

No PERTANYAAN BENAR | SALAH

1 | Penyebab DBD (Demam Berdarah Dengue) adalah
virus

2 | Apakah  nyamuk  penular  penyakit = DBD
berkembangbiak di air kotor

3 | Ciri nyamuk DBD adalah sayap dan badannya
belang-belang atau bergaris garis putih.

4 | Nyamuk penular demam berdarah dengue hanya
menggigit pada pagi hari saja

5 | Tanda atau gejala awal penderita DBD ialah demam
tinggi dan bintik-bintik merah.

6 | Tindakan pertolongan pertama pada pasien DBD di
rumah adalah dengan minum yang banyak.

7| DBD tidak dapat dicegah.

8 | Fogging merupakan upaya untuk membasmi jentik
nyamuk.

9 | Menguras tempat penampungan air merupakan
bagian dari program 3M.

10 | Program 3M meliputi meyikat, mengubur, dan
menutup.

11 | Program 3M plus meliputi program 3M ditambah
dengan memberi bubuk abate pada penampungan air,
memelihara ikan pemakan jentik, tidur menggunakan
kelambu, memakai lotion anti nyamuk dll

12 | Abatisasi (pemberian bubuk abate) merupakan upaya
pemberantasan jentik nyamuk

13 | Upaya untuk memutus rantai penularan DBD ialah
dengan memberantas sarang nyamuk.




B. SIKAP TENTANG PEMBERANTASAN SARANG NYAMUK DEMAM
BERDARAH DENGUE

Untuk pertanyaan berikut, beri tanda silang (¥ ) pada salah satu jawabansesuai
dengan persepsi anda.

No Pernyataan Sangat = Setuju = Ragu-  Tidak = Sangat
Setuju ragu Setuju = Tidak
Setuju

1 | Setiap orang  dapat terserang
penyakit demam berdarah melalui
gigitan nyamuk aedes aegypti

2 | Jika anggota keluarga dirumah
muncul gejala demam berdarah
dengan demam tinggi sebaiknya
pertolongan pertama dengan

memberi minum yang banyak

3 | Pemakaian lotion anti nyamuk
hanya digunakan saat malam hari

saja

4 | Menguras bak mandi jika sudah
kotor saja

5 | Air pada vas bunga tidak perlu
diganti

6 | Pakaian  kotor lebih  baik
digantung didalam ruangan atau

kamar

7 | Saya rutin melakukan kegiatan
3M

8 | Genangan air di lingkungan
rumah sebaiknya dibiarkan saja

9 | Tidur menggunakan kelambu
dapat mengurangi gigitan dari

nyamuk
10 | Penggunaan bubuk abate saya
gunakan pada tempat

penampungan air yang susah saya
jangkau untuk dibersihkan
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LEMBAR PERSETUJUAN RESPONDEN
( INFORM CONSENT)

Yang bertanda tangan dibawah ini, saya :

Nama
Alamat
Nomor responden

Menyatakan bersedia menjadi responden penelitian yang dilakukan oleh :

Nama : SUSIANA DEWI SURYANDARI
NIM : P27833321090
Judul Penelitian : Pengaruh Penyuluhan Terhadap Peningkatan

Pengetahuan Dan Sikap Tentang
Pemberantasan Sarang Nyamuk Demam
Berdarah Dengue Pada Masyarakat Desa Kunti
Kecamatan Bungkal Kabupaten Ponorogo
Saya bersedia mengikuti kegiatan penelitian Pengaruh Penyuluhan Terhadap
Peningkatan Pengetahuan dan Sikap Tentang Pemberantasan Sarang Nyamuk
Demam Berdarah Dengue Pada Masyarakat Desa Kunti Kecamatan Bungkal
Kabupaten Ponorogo dengan catatan hasil penelitian semata - mata dipergunakan
untuk kepentingan ilmu pengetahuan.

Demikian pernyataan ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya

PONOrogo, ......cccvvveviieeeiiiiiiinnn 2022

Peneliti, Yang membuat pernyataan,

(' Susiana Dewi Suryandari ) P )
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SURAT PERMOHONAN IZIN PENELITIAN

' KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA

y DIREKTORAT JENDERAL TENAGA KESEHATAN
POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURABAYA

JI. Pucang Jajar Tengah No. 56 Surabaya - 60282 Telp. (031) 5027058 Fax. (031) 5028141

Website : www.poltekkesdepkes-sby.ac.id Emall : admin@poltekkesdepkes-sby.ac.id

Magetan, 28 Oktober 2022

Nomor - PP 03.03/1/77ry/2022

Lamp : 1 Exemplar

Hal - Surat Permohonan Izin Mencari Data
Kepada Yth :

Kepala Puskesmas Bungkal

J1. Pemuda No. 53 Bungkal Ponorogo
Kabupaten Ponorogo

Jawa Timur

Bersama ini diberitahukan bahwa program belajar mengajar bagi mahasiswa Politeknik
Kesehatan Kemenkes Surabaya Jurusan Kesehatan Lingkungan Program Studi Sanitasi
Lingkungan
Program Sarjana Terapan Kelas Alih Jenjang Kampus Magetan Semester 11l Tahun Akademik
2022/2023. pada semester akhir adalah pembuatan Skripsi.

Untuk penyusunan Skripsi tersebut maka bersama ini kami hadapkan mahasiswa
Program Studi Sanitasi Lingkungan Program Sarjana Terapan Kelas Alih Jenjang Kampus

Magetan :
Nama . Susiana Dewi Suryandari
NIM ;. P27833321090
Keperluan : Permohonan ijin mencari data dan ijin penclitian untuk skripsi

Demikian atas perhatian dan kerja samanya kami sampaikan terima kasih.

a.n Direktur Poltekkes Kemenkes Surabaya
Program Studi Sanitasi

Gerg IR\ Kampus Magetan

s/ N\

Ny f : 7,

|/ | DIREKTORAT JENDERAL z

A . TENAGA KESEHATAN
A
v ()‘A v
YWSLPFANTO, SPd, MSi

NIP. 19640120 198503 1 003
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REKAPITULASI DATA HASIL PENELITIAN PENGETAHUAN RESPONDEN TENTANG PSN DBD YANG TIDAK DIBERI PENYULUHAN
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REKAPITULASI DATAHASIL PENELITIAN PENGETAHUAN RESPONDEN TENTANG PSN DBD YANG DIBERI PENYULUHAN

KATE
GORI

PERSEN
(%)

67

53
67

67

80
80
80
73
53
80
80
67

73
67

73
80
80

67

80
67

73
73
87

67

67

73
73
73
67

73
67

80
73
80

SKOR

10

10
10
12
12
12
11

12
12
10
11
10
11
12
12
10

12
10
11
11
13
10
10
11
11
11
10
11
10
12
11
12

PENGETAHUAN

13

12

11

10

NO

DEN

R1

R2

R3

R4

R5

R6

R7

R8

R9

R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19
R20
R21
R22
R23
R24
R25
R26
R27
R28
R29
R30
R31
R32
R33
R34

No |RESPON

10
11
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28
29
30
31

32

33
34




REKAPITULASI DATA HASIL PENELITIAN SIKAP RESPONDEN TENTANG PSN DBD YANG TIDAK DIBERI PENYULUHAN

NO
DEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 GORI
1 R1 4 4 2 4 4 4 4 1 1 4 32 64 C
2 R2 4 4 2 4 4 4 4 4 4 1 35 70 C
3 R3 ) 1 1 ) 4 3 2 1 4 4 30 60 C
4 R4 4 4 4 4 4 4 1 1 4 4 34 68 C
5 R5 4 4 4 5 3 4 2 1 4 4 35 70 C
6 R6 1 4 2 3 4 4 2 1 4 1 26 52 K
7 R7 4 4 4 4 4 ) 2 1 4 4 36 72 C
8 R8 5 5 4 4 5 5 1 1 5 4 39 78 B
9 R9 4 4 4 4 4 3 1 1 1 1 27 54 K
10 RI10 ) 4 4 ) ) 4 1 1 4 2 35 70 C
11] R11 1 4 ) 4 5} 5} 1 1 4 4 34 68 C
12| R12 4 4 4 4 4 4 1 2 4 4 35 70 C
13| RI13 4 4 ) ) ) ) 1 1 1 3 34 68 C
14 R14 4 4 4 5} 5} 3 3 2 4 4 38 76 B
15[ R15 4 4 4 4 4 ) 2 1 4 4 36 72 C
16| RI16 5 4 4 4 4 4 2 2 4 4 37 74 C
171 R17 5 4 4 4 4 4 2 2 4 4 37 74 C
18| RI18 4 4 4 4 4 3 1 1 1 1 27 o4 K
19 R19 4 4 4 4 4 3 1 1 1 1 27 54 K
20 R20 4 4 4 4 5 2 2 2 4 3 34 68 C
21 R21 5 5 4 5 5 3 1 1 3 5 37 74 C
22| R22 4 4 5 5 5 3 3 1 4 4 38 76 B
23| R23 5 5 2 2 5 4 1 1 5 5 35 70 C
24 R24 5 5 4 5 5 4 1 1 4 4 38 76 B
25| R25 4 4 4 4 4 3 1 1 1 1 27 54 K
26] R26 4 4 4 4 5 5 1 1 1 4 33 66 C
27| R27 4 4 5 5 5 5 1 1 4 4 38 76 B
28] R28 1 4 2 4 4 4 1 2 5 4 31 62 C
29 R29 2 5 4 4 4 5 1 1 5 5 36 72 C
30 R30 5 4 4 4 4 3 2 2 4 4 36 72 C
31| R31 5 4 4 5 4 4 2 1 5 5 39 78 B
32| R32 2 5 4 4 4 5 1 1 5 5 36 72 C
33| R33 5 5 4 5 5 3 5 4 4 1 41 82 B
34 R34 5 5 2 4 4 2 1 1 5 4 33 66 C




REKAPITULASI DATA HASIL PENELITIAN SIKAP RESPONDEN TENTANG PSN DBD YANG DIBERI PENYULUHAN

NO
No | RESPON PENGETAHUAN SKOR % KATE
DEN 1 2 3 5 6 7 8 10 11 12 GORI

1 R1 4 ) 4 ) 4 5 4 2 4 4 41 82 B

2 R2 5 5 4 5 5 5 5 1 2 5 42 84 B

3 R3 4 5 4 5 4 5 4 2 4 4 41 82 B

4 R4 4 5 4 5 5 4 1 2 5 5 40 80 B

S RS 4 4 5 4 4 5 2 1 5 5 39 78 B

6 R6 4 4 2 4 4 4 2 2 4 4 34 68 C

7 R7 S 4 4 4 4 4 5 2 4 5 41 82 B

8 R8 1 4 2 3 4 4 2 1 4 1 26 52 K

9 R9 5 S 4 5 5 5 5 5 5 1 45 90 B
10| RI10 4 4 4 5 5 5 2 1 2 5 37 74 C
11| R11 5 S 4 4 4 4 5 2 S 5 43 86 B
12| R12 5 S 4 5 5 S 5 5 S 1 45 90 B
13| R13 5 2 2 5 5 5 4 2 4 4 38 76 B
14| R14 5 S 4 4 4 4 2 2 4 4 38 76 B
15| R15 4 5 4 4 4 2 4 2 4 4 37 74 C
16| R16 4 4 2 4 4 4 4 1 4 2 33 66 C
17{ R17 5 5 3 4 4 4 4 2 4 5 40 80 B
18| RI18 5 4 2 5 5 5 5 1 4 2 38 76 B
19 R19 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 38 76 B
200 R20 S} 5 4 5 5 5 3] S S 1 45 90 B
21 R21 4 4 4 5 5 4 4 1 4 4 39 78 B
22 R22 5 5 2 5 5 5 5 2 4 5 43 86 B
23 R23 5 5 5 5 5 5 4 1 4 5 44 88 B
24 R24 5 5 4 4 4 4 5 2 5 2 40 80 B
25 R25 5 3 4 5 5 5 4 1 2 5 39 78 B
26 R26 4 4 2 4 4 4 2 4 2 2 32 64 C
27 R27 4 4 2 4 4 4 4 2 4 2 34 68 C
28 R28 5 4 4 4 4 5 5 2 5 5 43 86 B
29 R29 5 4 3 5 5 5 1 1 5 5 39 78 B
30 R30 4 4 2 4 4 4 2 2 4 4 34 68 C
31 R31 5 5 5 5 5 1 5 1 5 5 42 84 B
32 R32 5 4 2 4 4 4 4 2 5 4 38 76 B
33 R33 5 4 4 3 3 5 5 1 5 5 40 80 B
34 R34 4 4 2 4 4 4 2 2 4 4 34 68 C
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Output SPSS Uji Reability dan Validity

Reliability

Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary

N %
Valid 14 100.0
Cases  Excluded?® 0 .0
Total 14 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in
the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's Cronbach's N of Items
Alpha Alpha Based on
Standardized
Items
.506 109 23




Validity

Pengetahuan
Inter-1tem Correlation Matrix
P1 P3 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P12 P13 P14 P15 P16 Total

Pengetahuan
P1 1.000 .050 439 -519| -.258| -.258| .194| -.330| -.175| -.050 439 -175] -.175 .665
P3 .050 1.000 A75(  .189 .258| -.194| .258 .330| .175| .050( -.439| .175| -.439 .693
P5 439 A75(  1.000( -.372| -.113| -.113| .679| -.145| -.077| -.175 -.077| -.077| -.077 499
P6 -.519 .189 -372( 1.000{ -.122| .304| -.122 .389| .207| .141( -.372| .207| -.372 .500
P7 -.258 .258 -113] -122] 1.000| -.167( -.167| -.213| -.113| -258| -.113| -.113| -.113 .556
P8 -.258 -.194 -113] .304| -.167| 1.000( .417| -.213| -.113| -.258| -.113| -.113| -.113 .640
P9 194 .258 .679| -.122| -.167| .417| 1.000| -.213| -.113| -.258| -.113| -.113]| -.113 .536
P10 -.330 .330 -.145] .389| -.213| -.213( -.213| 1.000f .531| .440| -.145| .531| -.145 513
P12 -.175 175 -077] .207| -.113] -.113( -.113 .531| 1.000| .439( -.077| -.077| -.077 561
P13 -.050 .050 -175] .141] -.258| -.258( -.258 4401  .439| 1.000( -.175| .439( -.175 .568
P14 439 -.439 -077] -372| -113] -.113| -.113| -.145| -.077| -.175| 1.000| -.077| -.077 571
P15 -.175 175 -077] .207] -.113] -.113( -.113 531 -.077| 439 -.077| 1.000( -.077 561
P16 -.175 -.439 -077] -372| -113] -.113| -.113| -.145| -.077| -.175] -.077| -.077| 1.000 .703
Total
Pengetahua] .065 .693 .095| .460| -.056| .140( .336 5131 .361| .368 -.171] .361| -.703 1.000
n




Sikap

Inter-ltem Correlation Matrix

Sikap

s1 s2 s3 S5 S6 s7 S8 S10 | si1 | si2 | Totl
Sikap
s1 1000  316| -361] -149] -632] -280] 670 .000] 173 000 109
s2 316| 1000 -076| -519| -es0| -730|  .628| -208] 383 482 260
s3 _361| -o076| 1000  .341]  343|  348| 04| -104| -243] 150 211
S5 _149|  -s19| 341 1000  s19| 59|  643|  344|  060| -351 351
s6 -632| -e50| 343|519 1000] 730 57|  s48]  .000|  -329 164
s7 _289| -730|  348|  ss9|  730] 1000  e67|  .4s8| -116] -380 253
s8 o0o|  .228|  104| -043| -s48] -167]  670| -417| -349] 180 -.079
s10 000| -228| -104|  34a|  s48| s8] 17| 1000  .116]  -460 300
si1 173|  383|  -243]  oe0|  .000| -116]  749]  116| 1000] 280 640
s12 ooo|  .as2|  aso| o -3s1| -320] -380] 60| -460|  280| 1.000 3901
Total 100|  2e0|  211|  3s1|  1ea| 23] 779]  300| 640|301 1.000




Item-Total Statistics

Scale Mean Scale Corrected Squared Cronbach's

if ltem Variance if Item-Total Multiple | Alpha if Item

Deleted Item Deleted | Correlation | Correlation Deleted
P1 25.50 4.577 -.153 .366
P3 25.93 3.456 467 139
P5 25.29 4.374 .039 297
P6 25.86 3.978 133 .268
P7 25.36 4.709 -.223 .366
P8 25.36 4.401 -.029 317
P9 25.36 4.093 179 261
P10 25.43 3.648 405 177
P12 25.29 4.066 326 239
P13 25.50 3.962 .165 257
P14 25.29 4.681 -.228 .348
P15 25.29 4.066 326 239
P16 25.29 5.297 -.715 432
Toral 12.86 1.209 887 747

Pengetahuan




Item-Total Statistics

Scale Mean Scale Corrected Squared Cronbach's

if Item Variance if | Item-Total Multiple Alpha if Item

Deleted Item Deleted | Correlation | Correlation Deleted
S1 60.36 29.016 014 592
S2 60.57 28.264 176 S77
S3 62.79 28.335 .099 585
S5 63.21 27.720 267 .568
S6 63.14 28.747 .079 586
S7 63.29 28.220 161 578
S8 60.29 30.066 -172 610
S10 63.43 27.956 210 573
S11 61.36 22.093 464 505
S12 61.14 25.978 206 571
Total 32.43 7.341 1.000 171

Sikap
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Output SPSS Uji Mann-Whitney

VARIABEL PENGETAHUAN
UJI NORMALITAS
DATA DIKATAKAN BERDISTRIBUSI NORMAL JIKA NILAI SIG LEBIH DARI
0.05.

Tests of Normality

Kolmogorov-Smirnov? Shapiro-Wilk
Kelas Statistic df Sig. Statistic df Sig.
Hasil Penyuluhan Kelas Kontrol .193] 34 .002 .938 34 .054
Pengetahuan Kelas Eksperimen 169 34 015 883 34 .002

a. Lilliefors Significance Correction

NILAI SIG KURANG DARI 0.05, JADI DATA TIDAK NORMAL.
SEHINGGA DILAKUKAN UJI MANN WHITNEY

Mann-Whitney Test

Ranks
Kelas N Mean Rank | Sum of Ranks
Hasil Penyuluhan Kelas Kontrol 34 20.25 688.5¢
Pengetahuan Kelas Eksperimen 34 48.75 1657.50
Total 68

Nilai mean rank kelas eksperimen sebesar 48.75 lebih besar dari nilai mean rank kelas
kontrol sebesar 20.25.

Test Statistics?

Hasil
Penyuluhan
Pengetahuan
Mann-Whitney U 93.50(1
Wilcoxon W 688.50(0
z -6.018
Asymp. Sig. (2-tailed) .00Q

a. Grouping Variable: Kelas

Dasar pengambilan keputusan yaitu, nilai Asymp Sig 2 tailed adalah 0.000 lebih kecil



dari 0.05 yaitu HO ditolak Ha diterima. Artinya ada perbedaan pengetahuan yang
signifikan antara tidak diadakannya penyuluhan dan diadakannya penyuluhan.

VARIABEL SIKAP
UJI NORMALITAS

Tests of Normality

Kolmogorov-Smirnov? Shapiro-Wilk
Kelas Statistic df Sig. Statistic df Sig.
Hasil Penyuluhan  Kelas Kontrol 176 34 .009 911 34 .009
Sikap Kelas Eksperimen 152 34 .045 939 34 .056

a. Lilliefors Significance Correction

NILAI SIG DIPEROLEH 0.009 DAN 0.056 JADI KURANG DARI 0.05 ARTINYA
DATA TIDAK BERDISTRIBUSI NORMAL.

SEHINGGA DILAKUKAN UJI MANN WHITNEY

Mann-Whitney Test

Ranks
Kelas N Mean Rank [ Sum of Ranks
Hasil Penyuluhan Sikap Kelas Kontrol 34 24.22 823.5¢
Kelas Eksperimen 34 44.78 1522.5(Q
Total 68

Nilai mean rank kelas eksperimen sebesar 44.78 lebih besar dari nilai mean rank kelas
kontrol sebesar 24.22. Artinya terdapat perbedaan.

Test Statistics?

Hasil
Penyuluhan
Sikap
Mann-Whitney U 228.50(0
Wilcoxon W 823.50(
Zz -4.3014
Asymp. Sig. (2-tailed) .00Q

a. Grouping Variable: Kelas
Dasar pengambilan keputusan yaitu, nilai Asymp Sig 2 tailed adalah 0.000 lebih kecil
dari 0.05 yaitu HO ditolak Ha diterima. Artinya ada perbedaan Sikap yang signifikan



antara tidak diadakannya penyuluhan dan diadakannya penyuluhan

T-Test

Group Statistics

Kelas N Mean Std. Deviation | Std. Error Mean
Hasil Penyuluhan Sikap Kelas Kontrol 34 34.29 3.904 .670
Kelas Eksperimen 34 38.88 4.198 720
Independent Samples Test
Levene's Test
for Equality of
Variances t-test for Equality of Means
95%
Confidence
Interval of the
Sig. (21 Mean | std. Error|__Difference
F Sig. t df [ tailed) | Difference| Differencel Lower | Upper
Hasil Equal
Penyuluhan variances .044)  .835 4.667 66 .000 -4.588 .983 -6.551f -2.625
Sikap assumed '
Equal
q. - .000-
variances not 65.65€ .983 -6.551] -2.625
4.667 4.588
assumed
Group Statistics
Kelas N Mean Std. Deviation | Std. Error Mean
Hasil Penyuluhan Kelas Kontrol 34 7.85 1.690 .29Q
Pengetahuan Kelas Eksperimen 34 10.85 1.132 194




Independent Samples Test

Levene's Test
for Equality of
Variances t-test for Equality of Means

95%
Confidence

Interval of the

Sig. 2/ Mean | std. Error|__Difference

F Sig. t df [ tailed) | Difference| Differencel Lower | Upper

Hasil Equal
Penyuluhan variances 6.135 .0168600 66  .00C -3.000 .349 -3.696) -2.304
Pengetahuan assumed '

Equal

variances not 57.639 .00C -3.000 349 -3.698§ -2.302

8.600
assumed

UNTUK UJI T TEST, DASAR PENGAMBILAN KEPUTUSAN YAITU NILAI
SIGNIFIKANSINYA, JIKA NILAI SIG KURANG DARI 0.05 MAKA MEMILIKI
PENGARUH.
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